INDICAÇÃO Nº 485/2023

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que seja

oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que o Chefe do Executivo determine

ao Departamento competente desta Municipalidade que promova estudos

visando à possibilidade de realizar reparos no letreiro com o nome da cidade,

localizado no Trevo Porfirio Antônio da Silva, Rodovia Presidente Tancredo

de Almeida Neves, altura do KM 38,5, Vera Tereza. Obs.: Foto em anexo.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação se faz necessária, haja

vista que a letra “A” da palavra “CAIEIRAS” Caiu, sendo necessário realizar

reparos a fim de que outras letras não venham a cair, e também reafixar a letra

“A”.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 19 de abril de 2023.

Vereador JOSEMAR SOARES VICENTE

LAGOINHA JOSI

2º Secretário

À COORDENADORIA DE
ASSUNTOS LEGISLATIVOS,

PARA PROVIDÊNCIAS
19/04/2023

PRESIDENTE

INDICAÇÃO Nº 485/2023